АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 27 марта 2015 г.

№ 371

Экз._

Об утверждении поручений по итогам
проведения областного агитпоезда «За
здоровый образ жизни и здоровую
счастливую семью в муниципальном
образовании «Инзенский район»

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Инзенский

район», во исполнение поручений Губернатора – Председателя Правительства

Ульяновской области по итогам проведения областного агитпоезда «За

здоровый образ жизни и здоровую счастливую семью» в муниципальном

образовании «Инзенский район» ПОСТАНОВЛЯЮ:

 Утвердить следующий перечень поручений:

1. Заместителю Главы Администрации муниципального образования

«Инзенский район» - начальнику управления социального развития

Тимофеевой М.М.:

1.1. На заседаниях Совета по семейной и демографической политике на

территории муниципального образования «Инзенский район» ежемесячно

проводить анализ деятельности рабочих групп по улучшению демографической

ситуации с обсуждением, принятием решений.

1.2. В срок до 15.06.2015 года разработать межведомственный

комплексный план по улучшению демографических показателей с учётом

проблемных полей.

1.3. В срок до 20.12.2015 года ежеквартально рассматривать вопрос

семейного устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, на заседании Совета по семейной и демографической политике.

1.4. В срок до 15.06.2015 года провести во всех поселениях

муниципального образования « Инзенский  район» обучающие семинары

«Раннее выявление семейного неблагополучия» для воспитателей дошкольных

организаций и учителей начальных классов.

1.5. Организовывать еженедельные межведомственные рейды с целью

выявления социально опасных семей во всех поселениях муниципального

образования.

1.6. В срок до 02.04.2015 года создать межведомственную рабочую

группу по патрулированию социально-значимых объектов с целью исполнения

Федерального закона от 23 февраля 2013г. № 15-ФЗ «Об охране здоровья

граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий

потребления табака».
1.7. В срок до 02.04.2015 года организовать межведомственное

патрулирование с привлечением общественных организаций социально-

значимых объектов с целью исполнения Федерального закона от 23 февраля

2013г. № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего

табачного дыма и последствий потребления табака».

1.8. В срок до 30.05.2015 года провести на территории муниципального

образования «Инзенский район»  антиалкогольный конгресс.

1.9. В срок до 01.05.2015 года разработать комплексный план

мероприятий по профилактике туберкулеза.

1.10. В срок до 30.05.2015 организовать проведение конференции отцов

территории муниципального образования «Инзенский район».

2. Начальнику Управления развития промышленности, сельского

хозяйства и предпринимательства Администрации  муниципального

образования «Инзенский район» Смолкиной Е.Г.:

2.1. В срок до 15.06.2015 года инициировать создание новых рабочих

мест с заработной платой не ниже средней по району.

2.2. В срок до 15.06.2015 года разработать план по возвращению

активного трудоспособного населения.

2.3. В срок до 30.04.2015 года провести круглые столы с работодателями

по вопросам создания специальных рабочих мест для инвалидов в рамках

установленной квоты.

3. И.о. начальника отдела Управления ЗАГС Ульяновской области по

Инзенскому району Апариной Т.Г:

3.1. В срок до 15.04.2015 года провести углубленный анализ в разрезе

каждого поселения с участием Глав администраций поселений по выявлению

пар, проживающих в незарегистрированном браке.

3.2. Проводить еженедельный мониторинг по итогам адресной работы с

парами, проживающими в незарегистрированных отношениях. Организовать

данную работу на постоянной основе.

4. Начальнику Управления образования муниципального образования

«Инзенский  район»  Вишнякову Ю.М.:

4.1. В течение года продолжить работу по присвоению имён Героев

образовательным организациям.

4.2. В срок до 01.10.2015 продолжить работу в реализации проекта

«Подвиг и труд инзенцев» для выпуска нового издания сборника о лучших

людях района и провести его презентацию для руководителей муниципальных

образований Ульяновской области.

4.3. В срок до 10.05.2015 провести военно-спортивную игру «Зарница».

4.4. В срок до 30.05.2015 года рассмотреть вопрос по увеличению

количества бесплатных путёвок в загородные оздоровительные лагеря для

детей из малообеспеченных семей.

4.5. В срок до 01.05.2015 провести родительско – педагогический

консилиум с приглашением родительской общественности, педагогов,

представителей духовенства, систем профилактики и других заинтересованных

ведомств с целью выработки единых подходов к формированию семейных

ценностей.

4.6. В срок до 16.05.2015 активизировать профориентационную работу в

образовательных организациях.

4.7. В срок до 01.06.2015 разработать систему мероприятий  на 2015-2016

учебный год для детей, подростков и молодёжи по профилактике травматизма.

5. Главному врачу ГУЗ «Инзенская ЦРБ» Коломейцеву О.В.:

5.1. В срок до 14.05.2015 провести «Школу здоровья» в рамках

Всемирного дня борьбы с гипертонией «Ранняя профилактика артериальной

гипертонии».

5.2. В срок до 29.05.2015 провести «Школу здоровья» в рамках

Всемирного дня без табака «Вред курения. Влияние никотина на

репродуктивную функцию подростка».

5.3. Кабинету кризисной беременности  женской консультации ГУЗ

«Инзенская ЦРБ» активизировать работу по вопросам профилактики отказов от

прерывания беременности.

5.4. Рекомендовать организовать информационную кампанию по

профилактике социально-значимых и сердечно-сосудистых заболеваний.

5.5. Рекомендовать усилить работу участковой службы, фельдшерско-

акушерских пунктов по профилактике заболеваний.

6. Ведущему инспектору Управления социального развития

Администрации муниципального образования «Инзенский район» Улицкой

А.В.:

6.1. В срок до 30.03.2015  изготовить баннер по реализации проекта

«Ульяновская область - здоровый регион».

7. Начальнику муниципального бюджетного учреждения «Управление

культуры и организации досуга населения МО «Инзенский район» Терехину

О.Н.:

7.1. В срок до 10.04.2015 подготовить презентацию проекта «Детская

киностудия «Деткино».

7.2. В рамках реализации проекта «12 Симбирских литературных

апостолов» провести литературную гостиную с представителями ближайшего

поэтического окружения Д.П. Ознобишина до 04.07.2015 года.

7.3. В срок до 10.05.2015 восстановить фонтан в парке имени П.Т.

Морозова.

7.4.  В срок до 31.12.2015 построить многофункциональный культурный

центр в городе Инза.

7.5. Организовать участие творческих коллективов, специалистов

учреждений культуры Инзенского района в региональных, межрегиональных и

др.творческих конкурсах с целью развития профессионального мастерства;

активизации гастрольной деятельности; улучшения качества организации и

проведения социально-значимых мероприятий.

8. Главному редактору газеты «Вперёд» Шестаковой М.Н.:

8.1. В срок до 01.04.2015 года рекомендовать ввести постоянную рубрику

в газете  «Вперёд» по пропаганде здорового образа  жизни и реализации

Федерального закона от 23 февраля 2013г.  № 15-ФЗ «Об охране здоровья

граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий

потребления табака».

9. Главам администраций городских  и сельских поселений:

9.1. Рекомендовать усилить работу по раннему выявлению семейного

неблагополучия на поселенческом уровне.
10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Первый заместитель

Главы Администрации района                                   М.С. Киреева

М.М. Тимофеева

2-53-90